

Yttrande Nationell läkemedelslista (Ds 2016:44)

Dnr 272-17

Förslag till beslut

Region Norrbotten lämnar yttrande enligt förslaget.

Sammanfattning

I Socialdepartementets promemoria Nationell Läkemedelslista (Ds 2016:44) föreslås att en ny lag om nationell läkemedelslista, ska ersätta nuvarande lagstiftning och att nuvarande register ersätts med en nationell läkemedelslista. Syftet med en nationell läkemedelslista är att samla och tillgängliggöra befintlig information och därmed åstadkomma en säkrare och mer effektiv informationshantering, ordinationsprocess och läkemedelsanvändning.

Ärendet

I Socialdepartementets promemoria ”Nationell läkemedelslista” Ds 2016:44 föreslås att en ny lag, lagen om nationell läkemedelslista, ska ersätta nuvarande lag om receptregister (1996:1156) samt lagen om läkemedelsförteckning (2005:258). Lagförslaget innebär att läkemedelsförteckningen och receptregistret ersätts med en nationell läkemedelslista som ska utgöra ett register för receptförskrivna läkemedel. Förslag lämnas också till en ny förordning om nationell läkemedelslista som ska ersätta förordningen (2009:625) om receptregister och förordningen (2009:626) om läkemedelsförteckning. Föreslagna ändringar syftar till att förbättra hälso- och sjukvårdens läkemedelsanvändning och informationsöverföring. Den nationella läkemedelslistan kommer, utöver viss ny information, även innehålla uppgifter som redan finns i nuvarande läkemedelsförteckning och receptregister. Införandet av nationell läkemedelslista prognosticeras sammantaget kosta E-hälsomyndigheten och landstingen/regionerna över 1 miljard kr baserat på kostnaden för liknande införande i Danmark. Förvaltningskostnaden uppskattas till över 50 mkr per år. Landstingen/regionerna beräknas spara ungefär 500 mkr per år till följd av minskade kvalitetsbristkostnader och lägre kostnadsutveckling för läkemedel.

Beslutsunderlag:

Remissyttrande ”Nationell läkemedelslista Ds 2016:44”

Protokoll skickas till:

s.registrator@regeringskansliet.se

s.fs@regeringskansliet.se